ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 ноября 2021 г.

г.Нефтекумск

№ 1676
О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и территориальном органах на 2021-2024 годы, утвержденный постановлением администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 1961

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», постановления Правительства Ставропольского края от 25 октября 2021 г. № 542-п «О внесении изменений в приложение к программе противодействия коррупции в Ставропольском крае на 2021-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 700-п», в целях реализации антикоррупционных мероприятий администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и территориальном органах на 2021-2024 годы, утвержденный постановлением администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 1961 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и территориальном органах на 2021-2024 годы» (ред. от 30 августа 2021 г.  № 1289) следующие изменения:

1.1. Дополнить строками 1.9. - 1.11. раздел 1 следующего содержания:
	1.9.
	Проведение ежегодного анализа практики применения мер юридической ответственности за несоблюдение запретов, ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, к муниципальным служащим муниципальной службы в Ставропольском крае

	ежегодно
	отдел правового и кадрового обеспечения, ответственные в органах администрации

	1.10
	Обеспечение незамедлительного направления в отдел правового и кадрового обеспечения администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края  информации о проверках и процессуальных действиях, проводимых правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции, об актах реагирования органов прокуратуры и предварительного следствия на нарушения законодательства о противодействии коррупции, а также иной информации, касающейся событий, признаков и фактов коррупционных проявлений в органах исполнительной власти края, государственных органах края и органах местного самоуправления края, подведомственных им учреждениях
	по мере необходимости
	ответственные
в органах
администрации

	1.11
	Обеспечение незамедлительного направления в управление по профилактике коррупционных правонарушений информации о проверках и процессуальных действиях, проводимых правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции, об актах реагирования органов прокуратуры и предварительного следствия на нарушения законодательства о противодействии коррупции, а также иной информации, касающейся событий, признаков и фактов коррупционных проявлений в органах исполнительной власти края, государственных органах края и органах местного самоуправления края, подведомственных им учреждениях
	По мере необходимости
	отдел правового и кадрового обеспечения, ответственные в органах администрации

1.2. Дополнить строками 2.14. – 2.15 раздел 2 следующего содержания:

	2.14.
	Обеспечение реализации комплекса мер по порядку отбора и изучения кандидатов, претендующих на замещение должностей руководителей  муниципальных учреждений (предприятий) Ставропольского края (далее - кандидаты), а также контроля за принятием кадрового решения в отношении кандидатов, подлежащих изучению
	по мере необходимости
	отдел правового и кадрового обеспечения

	2.15
	Обеспечение взаимодействия на основе решений комиссии при Губернаторе Ставропольского края по координации работы по противодействию коррупции в Ставропольском крае, образованной постановлением Губернатора Ставропольского края от 11 октября 2015 г. N 557 "О комиссии при Губернаторе Ставропольского края по координации работы по противодействию коррупции в Ставропольском крае" (далее - комиссия при Губернаторе края), и соглашений с надзорными и правоохранительными органами с целью получения информации, возможно препятствующей назначению кандидатов на должности или заслуживающей внимания при принятии кадрового решения, с последующим информированием о кадровом решении надзорных и правоохранительных органов
	по мере необходимости
	отдел правового и кадрового обеспечения

1.3. Строки 4.1 – 4.3 и 4.9 раздела 4 изложить в следующей редакции:
	4.1.
	Обеспечение участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	ежегодно;

13 000,00
 рублей
(АНГО СК)
	отдел правового и кадрового обеспечения, органы администрации

	4.2.
	Обеспечение ежегодного участия муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, а также кадровых служб в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучения по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	ежегодно;

14 000,00
рублей
 (АНГО СК)
	отдел правового и кадрового обеспечения, органы администрации

	4.3.
	Обеспечение ежегодного участия муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	ежегодно;

11 100,00
рублей
(АНГО СК)
	отдел правового и кадрового обеспечения, органы администрации

	4.9.
	Проведение анализа практики рассмотрения в органах местного самоуправления края обращений граждан и организаций по фактам коррупции, а также принятых по таким обращениям мер реагирования
	Ежеквартально
	отдел по организационным и общим вопросам; отдел правового и кадрового обеспечения

1.4. Строку 7.7. раздела 7 изложить в следующей редакции:

	7.7.
	Приобретение и размещение баннера (билборда, плаката, социальной рекламы), призывающих к антикоррупционному поведению граждан и организаций, вдоль автомобильных дорог федерального значения, в общественных местах с массовым пребыванием людей
	1 раз в полгода;

6 100,00 рублей
	отдел правового и кадрового обеспечения, отдел строительства, архитектуры и транспорта

1.5. строку 7.5. исключить
1.6. строки 7.6. – 7.8. считать строками 7.5. – 7.7.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Противодействие коррупции»/ подразделе «Нормативные правовые акты и иные акты в сфере противодействия коррупции»/ «Муниципальные правовые акты».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края Заиченко А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 октября 2021 года.

Глава Нефтекумского

городского округа

Ставропольского края                                                                Д.Н. Сокуренко